
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 712 

 
DETERMINAZIONE n. 151 del 16-03-2012 

 
 
OGGETTO: Emergenza neve febbraio 2012. Liquidazione spese per noli, servizi e forniture. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 16 del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che nella prima decade del mese di febbraio 2012 si sono verificate sul Territorio 
Comunale abbondanti precipitazioni nevose che hanno assunto carattere di eccezionale evento 
calamitoso; 
CONSIDERATO che per fronteggiare l’emergenza ed assicurare i servizi primari di viabilità stradale, 
rimozione neve dei centri urbani e frazioni, piazze, accessi a strutture pubbliche, eliminazione di 
pericoli per la pubblica incolumità, è stato necessario incaricare varie ditte per noli mezzi 
spazzaneve, spargisale, autocarri, fornitura sale marino, fornitura attrezzi e quanto altro si è reso 
necessario; 
VISTA la determina n. 73 del 9-2-2012 con la quale veniva impegnata la spesa presunta di € 
35.000,00 ed incaricate varie ditte per i servizi di attuazione del piano di pronta emergenza; 
CONSIDERATO che è stato necessario acquisire prestazione di mano d’opera per spalatura 
manuale, incaricando la Coop. Sociale “ PAN”; 
RAVVISATA la necessità di liquidare le relative fatture conformi al consuntivo finale redatto dal 
Servizio Edilizia Pubblica e relativa a prestazione di mano d’opera per spalatura neve, integrando 
contestualmente la spesa; 
 

DETERMINA 
 

1.Integrare come sopra indicato l’elenco ditte incaricate con determina n. 73/2012; 
2.Integrare l’impegno di spesa con ulteriori € 1.141,77 da imputarsi al Cap. 31192 Bil. 2012 
3.Liquidare alla seguente ditta le prestazioni rese per emergenza neve febbraio 2012: 

- Ditta Coop. Sociale a r.l. “PAN” Generale con sede in C/da Alboreto,sn – 66026 ORTONA 
(CH), P.IVA 01789890694, importo di € 1.141,77 IVA compresa, saldo fattura n. 66 del 
29-02-2012, per prestazione di manodopera per rimozione neve e ghiaccio su aree 
pubbliche comunali , codice CIG X7D02BFB14, da prelevare al Cap. 31192 Bil. 2012. 

4.Dare atto che la ditta creditrice ha rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato ai fini della 
tracciabilità, come indicato in calce sulle rispettive fatture: 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  20-03-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


